[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

проект
РЕШЕНИЕ
	______________   2018 г.
	№ ___

О  внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 04.12.2014 г. № 39  «Об  утверждении Положения об организации приема населения главой муниципального образования город Петергоф, исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета, и депутатами Муниципального Совета муниципального  образования город Петергоф»
В соответствии с Уставом МО г. Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 04.12.2014 г. № 39  « Об  утверждении Положения об организации приема населения главой муниципального образования город Петергоф, исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета, и депутатами Муниципального Совета муниципального  образования город Петергоф» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел II Положения пунктом 2.1.1. следующего содержания:
«2.1.1. Право на личный прием главой МО г. Петергоф и депутатами МС МО г. Петергоф в первоочередном порядке имеют следующие категории граждан:

а) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, полные кавалеры ордена Трудовой Славы;
б) инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны Великой Отечественной войны, бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;
         в) инвалиды I и II групп инвалидности, их законные представители (один из родителей, усыновителей, опекун или попечитель) по вопросам, касающимся интересов инвалидов, представителями которых они являются;
г) члены многодетных семей;

д) беременные женщины;

е) граждане, пришедшие на личный прием с ребенком (детьми) в возрасте до трех лет включительно;

ж) лица, удостоенные почетного звания «Почетный гражданин Санкт-Петербурга» почетного звания «Почётный житель муниципального образования город Петергоф»;

з) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
и) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

к)  в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

1.2. Дополнить раздел II Положения пунктами 2.8.-2.9. следующего содержания:
«2.8. Граждане, находящиеся в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения, на личный прием граждан главой МО г. Петергоф и депутатами МС МО г. Петергоф не допускаются.
2.9. В случае грубого, агрессивного поведения гражданина, совершения им действий, нарушающих общественный порядок, представляющих непосредственную угрозу для жизни и здоровья окружающих, оскорбления присутствующих на личном приеме лиц, принимается решение о прекращении приёма такого гражданина.».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            С.В. Малик